
介護サービス利用料

利用料（1日） 利用料（30日） 利用料（1日） 利用料（30日）

要介護度1 ¥721 ¥21,630 ¥833 ¥24,990

要介護度2 ¥832 ¥24,960 ¥943 ¥28,290

要介護度3 ¥1,070 ¥32,100 ¥1,182 ¥35,460

要介護度4 ¥1,172 ¥35,160 ¥1,283 ¥38,490

要介護度5 ¥1,263 ¥37,890 ¥1,375 ¥41,250

要介護度1 ¥1,442 ¥43,260 ¥1,666 ¥49,980

要介護度2 ¥1,664 ¥49,920 ¥1,886 ¥56,580

要介護度3 ¥2,140 ¥64,200 ¥2,364 ¥70,920

要介護度4 ¥2,344 ¥70,320 ¥2,566 ¥76,980

要介護度5 ¥2,526 ¥75,780 ¥2,750 ¥82,500

要介護度1 ¥2,163 ¥64,890 ¥2,499 ¥74,970

要介護度2 ¥2,496 ¥74,880 ¥2,829 ¥84,870

要介護度3 ¥3,210 ¥96,300 ¥3,546 ¥106,380

要介護度4 ¥3,516 ¥105,480 ¥3,849 ¥115,470

要介護度5 ¥3,789 ¥113,670 ¥4,125 ¥123,750

¥30

¥14

¥18

¥-25

¥10

¥10

¥5

¥100

¥6

¥6

合計額の5.2%

¥6

¥400

¥123

¥72

居住費及び食費

第一段階 第二段階 第三段階① 第三段階② 第四段階

1日 ¥550 ¥550 ¥1,370 ¥1,370 ¥1,728

30日 ¥16,500 ¥16,500 ¥41,100 ¥41,100 ¥51,840

1日 ¥0 ¥430 ¥430 ¥430 ¥437

30日 ¥0 ¥12,900 ¥12,900 ¥12,900 ¥13,110

¥300 ¥390 ¥650 ¥1,360 ¥1,445

¥9,000 ¥11,700 ¥19,500 ¥40,800 ¥43,350

日用品費・保険適用外負担分

テレビ視聴料 ¥200 1日あたり 理美容代 ¥1,500 1枚 ¥30

イヤホン代 ¥200 1コあたり 予防接種代 自己負担 1箱（50枚） ¥500

1日

30日
食費

項目

マスク代

1単位あたり

介護サービス利用料（各種加算） 備考

従来型個室

多床室

居住費

1日あたり

1日あたり

一月あたり、毎月変動します

1食あたり、1日あたり18円

一月あたり

1単位あたり

入所者全員への加算

該当者のみの加算

1日あたり、入所時より30日を限度に算定

1日あたり

一月あたり

高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ

排せつ支援加算Ⅰ

環境減算（廊下幅）

サービス提供体制強化加算Ⅱ 1日あたり

1日あたり

一月あたり

一月あたり

一月あたり

夜間勤務等看護加算

初期加算

介護職員処遇改善加算Ⅰ

経口維持加算Ⅰ

療養食加算

高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ

理学療法（Ⅱ）

作業療法

褥瘡対策指導管理（Ⅰ）

感染対策指導管理

協力医療機関連携加算

1割負担

2割負担

3割負担

従来型個室 多床室
負担割合 要介護度


