

介護サービス利用料

負担割合	要介護度	従来型個室		多床室	
		利用料（1日）	利用料（30日）	利用料（1日）	利用料（30日）
1割負担	要介護度1	¥721	¥21,630	¥833	¥24,990
	要介護度2	¥832	¥24,960	¥943	¥28,290
	要介護度3	¥1,070	¥32,100	¥1,182	¥35,460
	要介護度4	¥1,172	¥35,160	¥1,283	¥38,490
	要介護度5	¥1,263	¥37,890	¥1,375	¥41,250
2割負担	要介護度1	¥1,442	¥43,260	¥1,666	¥49,980
	要介護度2	¥1,664	¥49,920	¥1,886	¥56,580
	要介護度3	¥2,140	¥64,200	¥2,364	¥70,920
	要介護度4	¥2,344	¥70,320	¥2,566	¥76,980
	要介護度5	¥2,526	¥75,780	¥2,750	¥82,500
3割負担	要介護度1	¥2,163	¥64,890	¥2,499	¥74,970
	要介護度2	¥2,496	¥74,880	¥2,829	¥84,870
	要介護度3	¥3,210	¥96,300	¥3,546	¥106,380
	要介護度4	¥3,516	¥105,480	¥3,849	¥115,470
	要介護度5	¥3,789	¥113,670	¥4,125	¥123,750

介護サービス利用料（各種加算）		備考	
入所者全員への加算	初期加算	¥30	1日あたり、入所時より30日を限度に算定
	夜間勤務等看護加算	¥14	1日あたり
	サービス提供体制強化加算Ⅱ	¥18	1日あたり
	環境減算（廊下幅）	¥-25	1日あたり
	排せつ支援加算Ⅰ	¥10	一月あたり
	高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ	¥10	一月あたり
	高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ	¥5	一月あたり
	協力医療機関連携加算	¥100	一月あたり
	感染対策指導管理	¥6	1日あたり
	褥瘡対策指導管理（Ⅰ）	¥6	1日あたり
該当者のみの加算	介護職員処遇改善加算Ⅰ	合計額の5.2%	一月あたり、毎月変動します
	療養食加算	¥6	1食あたり、1日あたり18円
	経口維持加算Ⅰ	¥400	一月あたり
	作業療法	¥123	1単位あたり
	理学療法（Ⅱ）	¥72	1単位あたり

居住費及び食費

項目			第一段階	第二段階	第三段階①	第三段階②	第四段階
居住費	従来型個室	1日	¥550	¥550	¥1,370	¥1,370	¥1,728
		30日	¥16,500	¥16,500	¥41,100	¥41,100	¥51,840
	多床室	1日	¥0	¥430	¥430	¥430	¥437
		30日	¥0	¥12,900	¥12,900	¥12,900	¥13,110
食費	1日		¥300	¥390	¥650	¥1,360	¥1,445
	30日		¥9,000	¥11,700	¥19,500	¥40,800	¥43,350

日用品費・保険適用外負担分

テレビ視聴料	¥200	1日あたり	理美容代	¥1,500	マスク代	1枚	¥30
イヤホン代	¥200	1コあたり	予防接種代	自己負担		1箱（50枚）	¥500